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Shogeria " E-M SHALA-GROUP " Sh p k Durres
Bilanci  Kontabel me 31 Dhjetor 2014

pA

(shumat ne 1eke)
Nr. Pershkrimi i elementeve Ref Viti 2014 Viti 2013
AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra 1
1 Mjete monetare 2 14,202,913 1071737
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tr 3
(i) Derivativet 4
(ii) Aktivet e mbajtura per tregetim 5
Totali 2 14,202,913 1,071,737
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7
(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme 8 52,813,894 3,711,846
(i) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 9 3.083.071 2.743.205
(1i1) Instrumente te tjera borxhi 10
(iv) Investime te tjera financiare
Totali 3 55,896,965 6,455,051
4 Inventari 13
(i) Lendet e para 14 - -
(ii) Prodhim ne proces 15
(iii) Produkte te Gatshme 16 - -
(vi) Mallra per rishitje 17 15,051,909 8,744,372
v) Parapagesat per furnizime 18 1,079,424
Totali 4 16,131,334 8,744,372
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 20
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 21
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22
Totali
Totali i Aktiveve afatshkurtra (I) 86,231,211 16,271,159
II Aktivet afatgjata 24
1 Investimet financiare afatgjata 25
(i) Aksione dhe pjesem. te tjera ne njesite e kontr. 26
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 27
(iii) Aksione dhe letra me vlere 28
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 29
Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale 31
(i) Toka 32 51,000,000
(ii) Ndertesa 33 19,000,000
(iii) Makineri dhe pajisje 34 1,164,459 1,455,574
(iv) Aktive te tjera afatgjata mater. (me vleren kont.) 35 3,642,413 4,553,240
Totali 2 74,806,872 6,008,814
3 Aktivet biologjike afatgjata 37
4 Aktivet afatgjata jomateriale 38
(i) Emri i mire 39
(ii) Shpenzime te zhvillimit 40
(iii) Aktive te tjera jomateriale 41
Totali 4
5 Kapitali aksionar i papaguar 43 71,000,000
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 44 1,403,100 1,403,100
Totali i aktiveve afatgjata (II) 76,209,972 78,411,914
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 162,441,183 94,683,074




DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrimet afatshkurtera 47
1 Derivativet 48
2 Huamarrjet 49
(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtera 50
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 51
(iii) Bono te konvertueshme 52
Totali 2
3 Huate dhe parapagimet 54
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 55
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 56
(iii) Detyrime tatimore 57
(iv) Hua te tjera 58
(v) Parapagimet e arketuara 59
Totali 3
4 Grande dhe te ardhura te shtyra 61
5 Provizionet afatshkurtera 62

Totali i detyrimeve afatshkurtera (I)

II Detyrimet Afatgjata 64
1 Hua Afatgjata 65
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 66
(ii) Bonot e konvertueshme 67
Totali 1
2 Huamarje te tjera Afatgjata 69
3 Provizione Afatgjata 70
4 Grande dhe te ardhura te shtyra 71

Totali i detyrimeve afatgjata (II)

III KAPITALI 74
1 Aksionet e pakices 75
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme 76
3 Kapitali aksionar 77
4 Primi i aksionit 78
5 Aksionet e thesarit (Negative) 79
6 Rezerva Statutore 80
7 Rezerva Ligjore 81
8 Rezerva te tjera 82
9 Fitime te pa shperndara 83
10 Fitim ( Humbj) e vitit financiar 84

Totali i Kapitalit (IIT)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+I1II)

54,270,560 10,482,550
531,843 199,329
170,517 69,198

35,125,650 15,509,200
90,098,570 26,260,277
90,098,570 26,260,277
71,000,000 71,000,000

92,592 .

(2,669,796) (2,663,563)
3,919,817 86,359
72,342,613 68,422,796
162,441,183 94,683,074




Shogeria " E-M SHALA-GROUP " Shpk Durres
Llogaria te Ardhura & Shpenzime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014
(shumat ne Leke)

1 Shitjet neto
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 Shpenzime te personelit
7.1 Pagat e personelit
7.2 Shpenzimet e sigurimeve shoqerore
7.3 Shpenzime per pensionet
8 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

13 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investimet e tjera financiare afatgjata

13 Te ardhura nga shpenzimet dhe interesat
13 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
13 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Viti 2014 Viti 2013
Shen
44,866,353 7,053,009
44,532,030 46,747
(68,822,742) (3,304,030)
(10,142,497) (305,763)
(3.,466,666) (2,498,660)
(578,939) (417,284)
(2,261,047) (479,678)
4,126,491 94,341
4,126,491 94,341
(300) 0
17,570 1,613
17,270 1,613
4,143,762 95,954
223,945 9,595
3,919,817 86,359




Shogeria " E-M SHALA-GROUP " Sh p k Durres
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2014

(shumat ne 1_eke)

I. Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen inventarit

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

II. Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale
Te ardhura nga shitja e paiisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese
II1. Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrie afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividendet e paguar

Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne Fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

VITI 2014 VITI 2013
4,143,762 95,954
2,261,047 479,678

(49.441,914) (3,073,549)
(7,386,961) (1,764.,857)
63,774,347 9,146,813

13,350,281 4,884,039
(160,000) (160,000)
13,190,281 4,724,039
(59,104) (3,734,743)
(59,104) (3,734,743)
13,131,176 989.296
1,071,737 82,440

14,202,913

A

1,071,737
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